**דוח מיום עיון**

## מחקר יישומי בחינוך

בין לשון הדיבור ללשון הכתובה - לקראת תלמיד אורייני בישראל

היזמה למחקר יישומי בחינוך
האקדמיה הלאומית הישראלית למדעים
משרד החינוך
יד הנדיב

מחקר יישומי בחינוך

# בין לשון הדיבור ללשון הכתובה – לקראת תלמיד אורייני בישראל

דיווח מיום עיון שנערך בירושלים
ג' במרחשוון תשס"ח, 15 באוקטובר 2007

הוועדה המקצועית-מיעצת לתחום שפה ואוריינות

ירושלים, תשס"ט, 2008
היזמה למחקר יישומי בחינוך
האקדמיה הלאומית הישראלית למדעים

עריכה: ליאור בנארי ורותי נויגרטן
עיצוב הדוח: אסתי ביהם
עיצוב הכריכה: סטודיו שמעון שניידר

האקדמיה הלאומית הישראלית למדעים
[www.academy.ac.il](http://www.academy.ac.il)

© כל הזכויות שמורות לאקדמיה הלאומית הישראלית למדעים, תשס"ט

**האקדמיה הלאומית הישראלית למדעים** נוסדה בשנת 1959. חברים בה כיום 101 מדענים ומלומדים ישראלים מן המעלה הראשונה. חוק האקדמיה הלאומית הישראלית למדעים, התשכ"א-1961, קובע כי מטרתה ומשימותיה העיקריות הן לטפח ולקדם פעילות מדעית, לייעץ לממשלה בענייני מחקר ותכנון מדעי בעלי חשיבות לאומית, לקיים התקשרויות עם גופים מקבילים בחוץ לארץ, לייצג את המדע הישראלי בגופים ובאירועים מדעיים בינלאומיים ולהוציא לאור כתבים שיש בהם כדי לקדם את המדע.

**משרד החינוך** הוקם בשנת 1948, עם כינונה של מדינת ישראל כמדינה עצמאית וריבונית. מתוקף חוק חינוך ממלכתי, התשי"ג-1953, המשרד ממונה על חינוכם של ילדי ישראל החל בגן הילדים וכלה בחינוך העל-יסודי, המסתיים בסוף כיתה יב. כן ממונה המשרד על הכשרת כוח אדם להוראה במכללות להכשרת עובדי הוראה. המשרד מתווה מדיניות חינוכית הן בתחום הפדגוגיה - הכנה של תכניות לימודים ממלכתיות, פיתוח של שיטות הוראה וסטנדרטים וכדומה, והן בתחום הארגון - תקצוב מערכת החינוך, תכנון לוגיסטי, טיפול באוכלוסיות מיוחדות, פיקוח על מוסדות החינוך וכדומה.

במקביל הניעה הוועדה מיזם לטיפוח עתודת מחקר ופיתוח להוראת ערבית כשפת אם, בראשותה האקדמית של ד"ר סאיג' חדאד, חברת הוועדה.

## חברי הוועדה

פרופ' (אמריטוס) עלית אולשטיין, יו"ר. בית הספר לחינוך, האוניברסיטה העברית בירושלים.
פרופ' (אמריטוס) רות ברמן, החוג לבלשנות, אוניברסיטת תל אביב. כיהנה כיו"ר הוועדה מהקמתה ועד סיוון תשס"ח, יוני 2008.
פרופ' שאול הוכשטיין, המחלקה לנירובילוגיה במכון למדעי החיים והמרכז הבין-תחומי לחישוביות עצבית, האוניברסיטה העברית בירושלים.
ד"ר אלינור סאיג' חדאד, החוג לבלשנות, המחלקה לאנגלית, אוניברסיטת בר-אילן.
פרופ' יוסף צלגוב, המכללה האקדמית אחווה והמחלקה למדעי ההתנהגות, אוניברסיטת בן-גוריון בנגב.

# בין לשון הדיבור ללשון הכתובה – לקראת תלמיד אורייני בישראל

## דיווח מיום עיון

### רקע

הוועדה המקצועית-מייצעת לשפה ואוריינות<sup>1</sup> יזמה יום עיון שכותרתו "בין לשון הדיבור ללשון הכתובה – לקראת תלמיד אורייני בישראל". יום העיון התקיים בירושלים, בתאריך ג' במרחשוון תשס"ח (15 באוקטובר 2007).

יום העיון היה פעילותה הפומבית הראשונה של הוועדה. חוקרים ואנשי מקצוע העוסקים בתחום השפה והאוריינות בארץ, יחד עם חוקרים בכירים מחו"ל, נטלו בו חלק פעיל. בקהל היו חוקרים ואקדמאים מאוניברסיטאות וממכללות לחינוך, אנשי מפתח במערכת החינוך ומשתתפים העוסקים בעברית וערבית, לשון עברית, פסיכולוגיה ופסיכולוגיה התפתחותית וקוגניטיבית, תקשורת, תרבות, הפרעות שפה ולמידה ונירוקוגניציה.